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BELANJA  8.419.450.504,00 1.08 . 1.08.03 . 01 . 00 . 00 . 5  7.824.391.778,00 (595.058.726,00)  92,93 

BELANJA TIDAK LANGSUNG  5.688.171.754,00 1.08 . 1.08.03 . 01 . 00 . 00 . 5 . 1  5.469.414.385,00 (218.757.369,00)  96,15 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 00 . 00 . 5 . 1 . 1 Belanja Pegawai  5.688.171.754,00 (218.757.369,00) 5.469.414.385,00  96,15 

BELANJA LANGSUNG  2.731.278.750,00 1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 01 . 5 . 2  2.354.977.393,00 (376.301.357,00)  86,22 

Program Pelayanan Administrasi Perkantoran  444.352.500,00 1.08 . 1.08.03 . 01 . 01  397.801.606,00 (46.550.894,00)  89,52 

 3.750.000,00 Penyediaan jasa surat menyurat1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 01  3.749.000,00 (1.000,00)  99,97 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.750.000,00  3.749.000,00 (1.000,00)  99,97 

 64.000.000,00 Penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan 

listrik

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 02  37.667.967,00 (26.332.033,00)  58,86 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  54.000.000,00  28.926.967,00 (25.073.033,00)  53,57 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 02 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  10.000.000,00  8.741.000,00 (1.259.000,00)  87,41 

 7.200.000,00 Penyediaan jasa kebersihan kantor1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 08  7.200.000,00  0,00  100,00 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  7.200.000,00  7.200.000,00  0,00  100,00 

 16.500.000,00 Penyediaan alat tulis kantor1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 10  16.500.000,00  0,00  100,00 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.500.000,00  16.500.000,00  0,00  100,00 

 16.500.000,00 Penyediaan barang cetakan dan penggandaan1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 11  16.500.000,00  0,00  100,00 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  16.500.000,00  16.500.000,00  0,00  100,00 

 5.000.000,00 Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 13  4.991.000,00 (9.000,00)  99,82 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  5.000.000,00  4.991.000,00 (9.000,00)  99,82 

 2.550.000,00 Penyediaan bahan bacaan dan peraturan 

perundang-undangan

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 15  2.550.000,00  0,00  100,00 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 15 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  2.550.000,00  2.550.000,00  0,00  100,00 

 70.800.000,00 Penyediaan makanan dan minuman1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 17  69.750.000,00 (1.050.000,00)  98,52 
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1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 17 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  70.800.000,00  69.750.000,00 (1.050.000,00)  98,52 

 143.572.500,00 Rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 18  127.293.639,00 (16.278.861,00)  88,66 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 18 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  143.572.500,00  127.293.639,00 (16.278.861,00)  88,66 

 114.480.000,00 Penyediaan Jasa Non PNS1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 19  111.600.000,00 (2.880.000,00)  97,48 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  82.800.000,00  82.800.000,00  0,00  100,00 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 01 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.680.000,00  28.800.000,00 (2.880.000,00)  90,91 

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana 

Aparatur

 492.660.000,00 1.08 . 1.08.03 . 01 . 02  373.100.049,00 (119.559.951,00)  75,73 

 65.000.000,00 Pengadaan perlengkapan gedung kantor1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 07  63.925.000,00 (1.075.000,00)  98,35 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 07 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  65.000.000,00  63.925.000,00 (1.075.000,00)  98,35 

 60.000.000,00 Pengadaan peralatan gedung kantor1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 09  59.800.000,00 (200.000,00)  99,67 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  60.000.000,00  59.800.000,00 (200.000,00)  99,67 

 30.000.000,00 Pengadaan mebeleur1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 10  29.900.000,00 (100.000,00)  99,67 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 10 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  30.000.000,00  29.900.000,00 (100.000,00)  99,67 

 41.800.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala mobil jabatan1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 23  20.047.500,00 (21.752.500,00)  47,96 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 23 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  41.800.000,00  20.047.500,00 (21.752.500,00)  47,96 

 275.860.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala kendaraan 

dinas/operasional

1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 24  188.637.549,00 (87.222.451,00)  68,38 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 24 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  275.860.000,00  188.637.549,00 (87.222.451,00)  68,38 

 20.000.000,00 Pemeliharaan rutin/berkala peralatan gedung kantor1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 28  10.790.000,00 (9.210.000,00)  53,95 

1.08 . 1.08.03 . 01 . 02 . 28 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  20.000.000,00  10.790.000,00 (9.210.000,00)  53,95 

Program Peningkatan Pengembangan Sistem 

Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan

 51.260.000,00 1.21 . 1.08.03 . 01 . 06  43.459.250,00 (7.800.750,00)  84,78 

 34.260.000,00 Penyusunan Perencanaan dan Pelaporan Keuangan1.21 . 1.08.03 . 01 . 06 . 05  30.059.250,00 (4.200.750,00)  87,74 

1.21 . 1.08.03 . 01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  34.260.000,00  30.059.250,00 (4.200.750,00)  87,74 

1.21 . 1.08.03 . 01 . 06 . 05 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  0,00  0,00  0,00  0,00 

 17.000.000,00 Perencanaan dan Pelaporan Manajemen Aset/Barang1.21 . 1.08.03 . 01 . 06 . 09  13.400.000,00 (3.600.000,00)  78,82 

1.21 . 1.08.03 . 01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  17.000.000,00  13.400.000,00 (3.600.000,00)  78,82 

1.21 . 1.08.03 . 01 . 06 . 09 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  0,00  0,00  0,00  0,00 

Program Peningkatan Kesejahteraan Petani  828.716.250,00 2.01 . 1.08.03 . 01 . 15  693.305.988,00 (135.410.262,00)  83,66 

 44.586.250,00 Pelatihan Petani dan Pelaku Agribisnis2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 01  42.001.250,00 (2.585.000,00)  94,20 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  30.336.250,00  27.901.250,00 (2.435.000,00)  91,97 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  14.250.000,00  14.100.000,00 (150.000,00)  98,95 
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 28.585.000,00 Penyuluhan dan Pendampingan Petani dan Pelaku 

Agribisnis

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 02  22.440.800,00 (6.144.200,00)  78,51 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 02 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.585.000,00  22.440.800,00 (6.144.200,00)  78,51 

 193.215.000,00 Peningkatan Kemampuan Lembaga Petani2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 03  116.003.800,00 (77.211.200,00)  60,04 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  193.215.000,00  116.003.800,00 (77.211.200,00)  60,04 -

 24.200.000,00 Peningkatan Sistem Insentif UPT BPP Landasan Ulin2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 06  22.231.000,00 (1.969.000,00)  91,86 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 06 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.200.000,00  22.231.000,00 (1.969.000,00)  91,86 

 26.620.000,00 Peningkatan Sistem Insentif UPT BPP Banjarbaru2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 07  25.219.500,00 (1.400.500,00)  94,74 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 07 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.620.000,00  25.219.500,00 (1.400.500,00)  94,74 

 24.200.000,00 Peningkatan Sistem Insentif UPT BPP Cempaka2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 08  24.197.000,00 (3.000,00)  99,99 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 08 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  24.200.000,00  24.197.000,00 (3.000,00)  99,99 

 26.310.000,00 Peningkatan Sistem Insentif UPT BPP Liang Anggang2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 09  23.599.400,00 (2.710.600,00)  89,70 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  26.310.000,00  23.599.400,00 (2.710.600,00)  89,70 

 446.000.000,00 Pengembangan Sarana dan Prasarana Balai 

Penyuluhan Pertanian (DAK)

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 12  404.687.038,00 (41.312.962,00)  90,74 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  3.000.000,00  3.000.000,00  0,00  100,00 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 12 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  443.000.000,00  401.687.038,00 (41.312.962,00)  90,67 

 15.000.000,00 Pengembangan Sarana dan Prasarana Balai 

Penyuluhan Pertanian (Pendamping)

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 13  12.926.200,00 (2.073.800,00)  86,17 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 15 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  15.000.000,00  12.926.200,00 (2.073.800,00)  86,17 

Program Peningkatan Ketahanan Pangan 

(Pertanian/Perkebunan)

 599.495.000,00 2.01 . 1.08.03 . 01 . 16  561.655.000,00 (37.840.000,00)  93,69 

 82.000.000,00 Analisis dan Penyusunan Pola Konsumsi dan Suplai 

Pangan

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 03  77.230.000,00 (4.770.000,00)  94,18 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 03 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  82.000.000,00  77.230.000,00 (4.770.000,00)  94,18 -

 38.000.000,00 Analisis Rasio Jumlah Penduduk Terhadap Jumlah 

Kebutuhan Pangan

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 04  36.380.000,00 (1.620.000,00)  95,74 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 04 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  38.000.000,00  36.380.000,00 (1.620.000,00)  95,74 

 21.600.000,00 Laporan Berkala Kondisi Ketahanan Pangan Daerah2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 05  19.425.000,00 (2.175.000,00)  89,93 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 05 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.600.000,00  19.425.000,00 (2.175.000,00)  89,93 

 54.460.000,00 Pemanfaatan Pekarangan Untuk Pengembangan 

Pangan

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 09  51.534.000,00 (2.926.000,00)  94,63 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  5.000.000,00  5.000.000,00  0,00  100,00 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 09 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  49.460.000,00  46.534.000,00 (2.926.000,00)  94,08 -

 31.035.000,00 Pemantauan dan Analisis Akses Pangan Masyarakat2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 10  27.825.000,00 (3.210.000,00)  89,66 
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2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  31.035.000,00  27.825.000,00 (3.210.000,00)  89,66 

 22.055.000,00 Pemantauan dan Analisis Harga Pangan Pokok2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 11  16.956.000,00 (5.099.000,00)  76,88 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.055.000,00  16.956.000,00 (5.099.000,00)  76,88 

 37.695.000,00 Pengembangan Desa Mandiri Pangan2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 14  35.870.000,00 (1.825.000,00)  95,16 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  37.695.000,00  35.870.000,00 (1.825.000,00)  95,16 

 150.075.000,00 Peningkatan Mutu dan Keamanan Pangan2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 22  140.079.500,00 (9.995.500,00)  93,34 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  145.725.000,00  135.779.500,00 (9.945.500,00)  93,18 -

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 22 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.350.000,00  4.300.000,00 (50.000,00)  98,85 

 40.010.000,00 Penyuluhan Sumber Pangan Alternatif2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 30  33.958.000,00 (6.052.000,00)  84,87 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 30 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.010.000,00  33.958.000,00 (6.052.000,00)  84,87 -

 39.965.000,00 Pengembangan Informasi Pertanian2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 32  39.867.500,00 (97.500,00)  99,76 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  35.165.000,00  35.067.500,00 (97.500,00)  99,72 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 32 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  4.800.000,00  4.800.000,00  0,00  100,00 

 18.150.000,00 Pemanfaatan Pekarangan UPT BPP Landasan Ulin2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 35  18.100.000,00 (50.000,00)  99,72 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 35 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.150.000,00  18.100.000,00 (50.000,00)  99,72 

 28.150.000,00 Pemanfaatan Pekarangan UPT BPP Banjarbaru2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 36  28.130.000,00 (20.000,00)  99,93 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 36 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  28.150.000,00  28.130.000,00 (20.000,00)  99,93 

 18.150.000,00 Pemanfaatan Pekarangan UPT BPP Cempaka2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 37  18.150.000,00  0,00  100,00 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 37 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.150.000,00  18.150.000,00  0,00  100,00 

 18.150.000,00 Pemanfaatan Pekarangan UPT BPP Liang Anggang2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 38  18.150.000,00  0,00  100,00 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 16 . 38 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  18.150.000,00  18.150.000,00  0,00  100,00 

Peningkatan Produksi Pertanian/Perkebunan  87.000.000,00 2.01 . 1.08.03 . 01 . 19  78.140.000,00 (8.860.000,00)  89,82 

 22.000.000,00 Penyuluhan Peningkatan Produksi UPT BPP Landasan 

Ulin

2.01 . 1.08.03 . 01 . 19 . 10  18.240.000,00 (3.760.000,00)  82,91 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 19 . 10 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.000.000,00  18.240.000,00 (3.760.000,00)  82,91 

 22.000.000,00 Penyuluhan Peningkatan Produksi UPT BPP Banjarbaru2.01 . 1.08.03 . 01 . 19 . 11  20.400.000,00 (1.600.000,00)  92,73 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 19 . 11 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.000.000,00  20.400.000,00 (1.600.000,00)  92,73 

 21.000.000,00 Penyuluhan Peningkatan Produksi UPT BPP Cempaka2.01 . 1.08.03 . 01 . 19 . 12  20.700.000,00 (300.000,00)  98,57 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 19 . 12 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.000.000,00  20.700.000,00 (300.000,00)  98,57 

 22.000.000,00 Penyuluhan Peningkatan Produksi UPT BPP Liang 

Anggang

2.01 . 1.08.03 . 01 . 19 . 13  18.800.000,00 (3.200.000,00)  85,45 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 19 . 13 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  22.000.000,00  18.800.000,00 (3.200.000,00)  85,45 

Program Pemberdayaan Penyuluh 

Pertanian/Perkebunan Lapangan

 53.900.000,00 2.01 . 1.08.03 . 01 . 20  50.597.000,00 (3.303.000,00)  93,87 
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 53.900.000,00 Peningkatan Kapasitas Tenaga Penyuluh 

Pertanian/Perkebunan

2.01 . 1.08.03 . 01 . 20 . 01  50.597.000,00 (3.303.000,00)  93,87 

2.01 . 1.08.03 . 01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  39.800.000,00  36.497.000,00 (3.303.000,00)  91,70 -

2.01 . 1.08.03 . 01 . 20 . 01 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  14.100.000,00  14.100.000,00  0,00  100,00 

Program Peningkatan Kinerja Administratif 

Perekonomian dan Sumber Daya Alam

 173.895.000,00 1.20 . 1.08.03 . 01 . 32  156.918.500,00 (16.976.500,00)  90,24 

 21.100.000,00 Koordinasi Pelaksanaan dan Pengendalian 

Pembangunan Ketahanan Pangan dan Pertanian

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 01  18.303.000,00 (2.797.000,00)  86,74 

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 01 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  21.100.000,00  18.303.000,00 (2.797.000,00)  86,74 

 65.100.000,00 Pembinaan Pola Pangan B2SA(Beragam, Bergizi 

Seimbang dan Aman)

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 14  63.321.500,00 (1.778.500,00)  97,27 

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 14 . 5 . 2 . 1 Belanja Pegawai  10.900.000,00  10.900.000,00  0,00  100,00 

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 14 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  54.200.000,00  52.421.500,00 (1.778.500,00)  96,72 

 44.000.000,00 Koordinasi Kebijakan Ketahanan Pangan1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 19  36.260.000,00 (7.740.000,00)  82,41 

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 19 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  40.500.000,00  33.910.000,00 (6.590.000,00)  83,73 

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 19 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  3.500.000,00  2.350.000,00 (1.150.000,00)  67,14 

 43.695.000,00 Pelaporan Ketersediaan Pangan1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 20  39.034.000,00 (4.661.000,00)  89,33 

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 20 . 5 . 2 . 2 Belanja Barang dan Jasa  29.445.000,00  24.934.000,00 (4.511.000,00)  84,68 

1.20 . 1.08.03 . 01 . 32 . 20 . 5 . 2 . 3 Belanja Modal  14.250.000,00  14.100.000,00 (150.000,00)  98,95 

SURPLUS / (DEFISIT) (8.419.450.504,00) (7.824.391.778,00)  595.058.726,00  92,93 

Banjarbaru, 20 June 2017

WALIKOTA BANJARBARU

H. NADJMI ADHANI
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